АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 апреля 2021 года                            № 07-30-а
	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Мелегежского сельского поселения» утвержденный  постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 31.08.2016 года № 07-131-а

        Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 26.03.2021 № 7-82-2021 на п.п. 2.4.1, 2.9.1, 2.12, 2.19.7, 4.6 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешения на размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Мелегежского сельского поселения» утвержденного  постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 31.08.2016 года № 07-131-а, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Мелегежского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 26.03.2021 года № 7-82-2021.

2. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Мелегежского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 31.08.2016 года № 07-131-а:

2.1.  п.п. 2.4.1 изложить в новой редакции :
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 13 (тринадцать) рабочих дней со дня поступления заявления»;

2.2.  п.п. 2.9.1  изложить в новой редакции:
«2.9.1. заявление о размещении объекта (оформляется по форме согласно приложению № 3), которое должно содержать следующую информацию:

- фамилию, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

- наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика;

- кадастровый номер земельного участка (при предоставлении земельного участка);

- вид объекта, предполагаемого к размещению на землях или земельном участке;

- предполагаемый срок использования земель или земельного участка (срок использования земель или земельного участка не может превышать срок размещения и эксплуатации объекта);

- цель использования земель или земельного участка;

- почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, а также сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - в случае если заявление подается индивидуальным предпринимателем.(Подпункт дополнительно включен с 18 июня 2018 года постановлением Правительства Ленинградской области от 14 июня 2018 года № 192)»
2.3. п.2.12  изложить в новой редакции:
«2.12. Основания  для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1)
заявление подано в иной уполномоченный орган либо с нарушением требований, установленных пунктами 2.9.1. Административного регламента;

2)
в заявлении указаны объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;

3)
в заявлении указана цель использования земель или земельного участка, не соответствующая назначению объекта;

4)
размещение указанных в заявлении объектов приведет к невозможности использования земель или земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием;

5)
земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому, юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю либо уполномоченным органом принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, либо уполномоченным органом принято решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации;

6)
на землях или земельном участке, на использование которых испрашивается разрешение, предполагается размещение нестационарного торгового объекта, включенного в схему размещения нестационарных торговых объектов;

7)
размещение объекта не соответствует утвержденным документам территориального планирования, правилам землепользования и застройки, документации по планировке территории или землеустроительной документации;

8)
планируемое размещение объекта не соответствует требованиям технических регламентов, противопожарным, санитарно-эпидемиологическим, гигиеническим, экологическим и (или) иным установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации правилам, нормативам, в том числе правилам благоустройства и (или) нормативам градостроительного проектирования.»
2.4.  п.п. 2.19.7., изложить в новой редакции:

«2.19.7 . При предоставлении муниципальной услуги через ПГУ ЛО, в случае если направленные заявителем (уполномоченным лицом)  электронное заявление и электронные документы не заверены усиленной квалифицированной электронной подписью, должностное лицо Администрации выполняет следующие действия:

формирует пакет документов, поступивший через ПГУ ЛО, и передает должностному лицу Администрации, наделенному в соответствии с должностным регламентом функциями по выполнению административной процедуры по приему заявлений и проверке документов, представленных для рассмотрения;

в день регистрации запроса формирует через АИС «Межвед ЛО» приглашение на прием, которое должно содержать следующую информацию: адрес Администрации, в которую необходимо обратиться заявителю, дату и время приема, номер очереди, идентификационный номер приглашения и перечень документов, которые необходимо представить на приеме. В АИС «Межвед ЛО» дело переводит в статус «Заявитель приглашен на прием». Прием назначается на ближайшую свободную дату и время в соответствии с графиком работы Администрации.

В случае неявки заявителя на прием в назначенное время заявление и документы хранятся в АИС «Межвед ЛО» в течение 30 календарных дней. На следующий рабочий день после истечения указанного срока должностное лицо Администрации, наделенное, в соответствии с должностным регламентом, функциями по приему заявлений и документов через ПГУ ЛО переводит документы в архив АИС «Межвед ЛО».

Заявитель должен явиться на прием в указанное время. В случае, если заявитель явился позже, он обслуживается в порядке живой очереди. В любом из случаев должностное лицо Администрации, ведущее прием, отмечает факт явки заявителя в АИС «Межвед ЛО», дело переводит в статус «Прием заявителя окончен».

После рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги заполняет предусмотренные в АИС «Межвед ЛО» формы о принятом решении и переводит дело в архив АИС «Межвед ЛО».

Должностное лицо Администрации уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в заявлении средств связи, затем направляет документ способом, указанным в заявлении:  в письменном  виде почтой, либо выдает его при личном обращении заявителя, либо направляет электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица, принявшего решение, в личный кабинет ПГУ.»
2.5. абзац 6 п.п.4.2.5 читать  в новой редакции:

« Максимальный срок выполнения административной процедуры - 2 (два) календарных дня.»

2.6. в абзаце 5 п.4.3, слова «5 (пяти)» заменить на слова «2 (два)»;
2.7. п.4.6, изложить в новой  редакции:

«4.6. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения о размещении объекта специалист администрации направляет копию этого решения и схему границ предполагаемых к использованию под размещение объекта земель или земельного участка на кадастровом плане территории в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.»
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Мелегежского сельского поселения в сети Интернет https://tikhvin.org/gsp/melegezha/.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава администрации                                                                                  С. Ю. Прохоренко
Макарова Елена Владиславовна

8(81367)38-154